



06-02-2014

Sagsnr.
2014-0013853

Dokumentnr.
2014-0013853-92

Bilag 8. Pædagogisk Råd og Fælles Pædagogisk Råd

Kort oprids af den nye lovgivning

I udkastet til ny lovgivning ophæves den hidtidige bestemmelse om, at der ved hver skole skal dannes et pædagogisk råd, som er rådgivende for skolens leder.

Dermed bliver det frivilligt for kommuner og skoler, om der skal dannes et pædagogisk råd, eller om medarbejderinddragelsen skal tilrettelægges på en anden måde på baggrund af lokale ønsker og behov.

Opsummering af forslag til udmøntning af lovgivningen i København

Forvaltningen foreslår, at:

- Skolerne selv vurderer, om der fortsat på den enkelte skole er behov for at opretholde pædagogisk råd og i givet fald i hvilket omfang, eller om medarbejderinddragelsen bedst sker på anden vis. Medarbejderinddragelse på alle skoler sikres via den nye MED-struktur i København
- Det Fælles Pædagogiske Råd for Folkeskolen nedlægges. Rådets hidtidige funktion sikres i stedet via løbende dialog med repræsentanter for hhv. skoleledelser og lærere, høringer mv.

Uddybet forslag til udmøntning af lovgivningen i København

Der er i maj 2013 indgået en aftale om medindflydelse, medbestemmelse og medansvar i Børne- og Ungdomsforvaltningen (MED-aftale). Aftalen er samtidig ved at blive udmøntet i en ny MED-struktur. MED-aftalen skal bl.a. sikre, at alle medarbejdere har mulighed for medindflydelse, medbestemmelse og medansvar for egne arbejdsforhold, på rammerne for arbejdet og på i en dialog med ledelsen at være med til at udvikle organisationen og træffe de mest kvalificerede beslutninger.

Med MED-aftalen er sikret medindflydelse på alle skoler. Samtidig vil medarbejderne fortsat være repræsenterede i skolebestyrelserne og være med til at sætte retningen for skolen her. Det foreslås derfor, at skolerne får frie rammer til selv at vurdere, hvordan medarbejderindflydelsen herudover bedst sker. For mange skoler vil det være naturligt, at en række af de også mere principielle pædagogiske diskussioner og valg for skolen træffes i årgangsteam eller de udviklingsgrupper, som mange af skolerne allerede har.

Pædagogisk Faglighed

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

E-mail
sannan@buf.kk.dk

www.kk.dk

Skolerne kan også prioritere tiden til drøftelser af de overordnede linjer i den nye MED-struktur, inden for skolens teamstruktur (fx i et årgangsteam) eller i skolens udviklingsgruppe.

Det foreslås samtidig, at det hidtidige Fælles Pædagogiske Råd for Folkeskolen nedlægges. Rådets funktion er at udtale sig i sager, der bliver forelagt det af Borgerrepræsentationen, Børne- og Ungdomsudvalget og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Rådet kan desuden af egen drift udtale sig om forhold af betydning for folkeskolen. Rådet består af 4 medlemmer valgt af og blandt skolens ledelse samt i alt 9 medlemmer, valgt af og blandt hhv. lærere, der er medlemmer af en skolebestyrelse og samtlige lærere.

KLF har i høringssvaret kritiseret forslaget om nedlæggelse af Fælles Pædagogisk Råd. Forvaltningen har fastholdt indstillingen om nedlæggelse, da Rådet kun anvendes i begrænset omfang. Forvaltningen foreslår, at parterne inviteres til en drøftelse om indholdet i folkeskolereformen med Børne- og Ungdomsudvalget i foråret 2014. Inddragelse af repræsentanter for hhv. skoleledelser og lærere vil desuden fortsat ske via løbende dialog, i forbindelse med behandling af bl.a. høringer mv. på samme måde, som det sker i dag.